[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 227
23-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 29 февраля 2012 года
О признании утратившими силу отдельных решений городской Думы, устанавливающих границы территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции
Во исполнение  Федерального закона от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Областного закона от 18.11.2011г. №733-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области» и признании утратившим силу пункта 2 статьи 1 Областного закона «О внесении изменений в Областной закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области»,  городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу следующие решения  городской Думы:

1) от 23.03.2006г. №169 «Об утверждении перечня прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где в соответствии с федеральным законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;

 2) от 27.10.2011г. №177 «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты от  23.03.2006г. №169 «Об утверждении перечня прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, где в соответствии с федеральным законодательством не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в СМИ.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по экономике А.Ю. Буянова и комитет по социальной политике (А.А.Рябов.).

Мэр города Шахты                                                           Д. Станиславов

29 февраля 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело